## AQUA CERASORUM. Kirschen-Wasser. *Eau de Cerises.*

*Synon:* Aqua Cerasorum nigrorum. Schwarz Kirschen-Wasser. *Eau de Cerises noirs.*

Rec. Cerasorum nigrorum silystrum recent. Libras viginti. Contusis cum nucleis affunde Aq. fontan. Libras sexaginta. Post macerationem per 24 horas destillando leni igne abstrahere Libras triginta.

Serva loco frigido obscuro in vasis bene obturatis. — Liquor limpidus, odore et sapore grate aromatico subamygdalino. — Est Aqua Oleo Cerasorum aethereo, Acidum Borussicum continente, imprægnata. *Vis:* sedans, Aquæ Amygdalarum amararum similis, multo autem mitior est et gratior.

Aqua admodum debilis, parum odora, vel odore ingrato alieno removetur; non minus ne sit nimis concentrata, odore et sapore pungente acidi borussici, quae ad usum medicum rite diluenda. Unciae octo Aquæ cum liquore argenti nitrico-ammoniati commixtae, tunc addito acido nitri valde diluto paullo in excessu Gramum unum argenti cyanati præbeant.

*Usus:* Interne adhibetur per se vel in mixturi; caute semper, præcipue infantibus, non nisi parva dosi largienda.

Pharmæc. Borussica præscribit Cerasorum acidorum exsiccatorum, cum nucleis contusorum, Partem unam cum sufficiente Aquæ quantitate superaffundit et destillando elici Part. octo. — Pharm. Bavaria ad unam Cerasorum nigr. exsiccat. Part. decem Aquæ et inde destillando duas Part. elici præscribit. — Pharm. Palatina, Wirtembergica, Helvetica, Dispens. Brunsvicense et Pharm. Ferrarensis ad unam Cerasor. nigr. recent. duas Aquæ et inde unam solummodo Part. destillari postulant. — Pharmac. Fennica ex duabus Cerasor. exsiccatorum Part. tres Aquæ Part. destillari jubet. — Pharm. Hannoverana edit. prim. et Oldenburgica ab una Cerasorum duas

## 56 AQUA CERASORUM ALCOHOLICA — AQ. CHAMOMILLAE

Aquae Partes destillando abstrahi jubent. — Pharm. Danica ab una Cerasor. nigror. quatuor Aquae Part., Dispens. Fuldense autem tres destillari proponit. — Pharmac. Austriaca Nucleor. Cerasor. contusor. Part. unam cum Aquae Part. duodecim per 12 horas macerari et Part. octo abstrahi praescribit. — Pharm. Polonica supra tres Nucleor. Cerasor. Part. viginti Aquae abstrahi jubet. — Pharm. Parmensis autem eisdem Nucleorum quantitatibus novem tantum Part. — Pharmac. Sardo a Succum Cerasor. exprimi jubet, carni partem Nucleor. contus. dimidiam addi et tunc e baln. Mariae Part. tertiam destillando elici. — VAN MONS praescribit Succum ex Cerasis enucleatis exprimi, tunc Nucleos contusos cum carne commisceri et uni Parti miscellae viginti Aquae Part. admisceri, deinde destillando sex Part. elici. Plures Pharmacopoeiae novae, ut Pharm. Hannoverana edit. sec., Hassiae El., Slesvico-Holstatica et. Aquae Cerasorum loco Aquam Amygdalar. dilutam (p. 42) sumi suadent.

### AQUA CERASORUM ALCOHOLICA seu SPIRITUOSA Pharm. Saxonicae.

Rec. Cerasor. nigror. cum Nucleis contusor. Part. unan. Aquae communis Part. sex. Mixta stent per dies aliquot ad fermentationis lenioris initia; deinde hinc abstrahantur Part. Aquae duea.

BRUGNATELLI praescribit Cerasa contusa cum aequali Aquae portione fermentationi vinosae subjici, postea cum Decuplo Aquae commisceri et ab una Cerasor. adhibitorum sex Aquae Part. destillando elici. — VAN MONS praeceptio in capite rei cum hac congruit. — Pharm. manualis d'Anvers praescribit Cerasor. nigror. contusor. Part. sex cum Spirit. Vini Part. duabus et Aquae Part. quatuor per tres dies macerari, deinde octo Part. destillando elici. — Aquae haec parum spirituosa per tempus facile acidua evadunt. (Conf. et Spiritus Cerasorum.)

### AQUA CERASORUM AMYGDALATA Pharmac. Borussicae. Kirschen-Wasser mit bittern Mandeln. Eau de Cerises avec des Amandes amères.

Rec. Cerasor. acidor. exsiccator. una cum nucleis contusorum, Amygdalar. amarar. Libr. unam, Aquae fontan. quant. satis. Destillando elice Libr. viginti quatuor.

AQUA CEREBRI HUMANI sec. LEMERY — Olim absurde destillando Cerebrum balneo Matriæ obtinebatur.

AQUA CEREFOLII seu CHAEREFOLII, Aqua Chaerophylli. Rörbel-Wasser. Eau de Cerfeuil. — Párat ex Herba recenti uti Aqua Petroselini.

AQUA CHALYBEATA seu MARTIALIS, Aqua aérata ferrosa, Aqua carbonica Ferri acidula, Aqua Carbonatis aciduli

### FERRI. Stahl-Wasser. Eau chalybeée, Eau carbonique ferreuse.

Rec. Aquae aératae Lagenam. Suspende per epistomium Filum ferreum subtile, spiriliter tortum, et sepone lagenam per aliquot dies ad locum frigidum, tunc exime Filum et serva Aquam in vase optime obturato. — Pharm. Ferrariensis praescribit Limaturea Ferri Unc. semis cum Aquae aératae Libr. una per 24 horas seponi, tunc decanthari. — Alii porro per Liquorem obtentum Aéris fixi torrentem transmitti suadent. — Pharm. Parmensis praescribit Limaturea Martis alcoholis. Gran. unum cum Aquae aératae Libr. una commisceri et seponi, donec saturata sit. — VAN MONS suadet Ferri carbonici recenter parati, adhuc humidi, Aquae aératae Part. centum et viginti octo commisceri et lagenis optime obturatis Aquam supra sedimentum relinqui, eamque, ubi necesse, decanthari.

REUSS et BAERENSPRUNG sec. GUY praescribunt Limat. Mart. Unc. sex cum Spirit. Vitrioli Unc. una et Aquae servidae Libr. septem digeri, tunc filtrari. Hoc modo nihil aliud obtinetur, nisi Vitriolum Martis in Aqua solutum. — Vid. etiam Aqua martialis.

### AQUA CHALYBEATA PRO BALNEIS Stahl-Wasser zu Bädern. Eau chalybeée pour les Bains.